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Jahr
Monat

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

anfang

Lebend-
geborene¹

Ge-
storbene¹

Geburten-
oder Sterbe-
überschuss

Zu-
züge²

Fort-
züge²

Wande-
rungsge-
winn oder
-verlust

Bevölke-
rungszu-

oder 
-abnahme³

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

ende

2019
Jan 3.644.826 2.705 2.920 – 215 14.588 11.736 2.852 2.534 3.647.360
Feb 3.647.360 2.936 3.112 – 176 16.188 12.062 4.126 3.633 3.650.993
Mrz 3.650.993 3.175 3.137 38 14.913 12.621 2.292 1.892 3.652.885
Apr 3.652.885 3.054 2.747 307 13.672 12.036 1.636 1.818 3.654.703
Mai 3.654.703 3.332 2.839 493 11.985 13.079 – 1.094 – 829 3.653.874
Jun 3.653.874 3.356 2.954 402 12.519 13.877 – 1.358 – 1.234 3.652.640
Jul 3.652.640 3.601 2.751 850 16.121 18.687 – 2.566 – 2.018 3.650.622
Aug 3.650.622 3.721 2.641 1.080 16.416 16.059 357 1.235 3.651.857
Sep 3.651.857 3.517 2.807 710 18.352 14.390 3.962 4.660 3.656.517
Okt 3.656.517 3.326 2.769 557 20.801 14.008 6.793 7.389 3.663.906
Nov 3.663.906 3.062 2.833 229 14.464 12.107 2.357 2.582 3.666.488
Dez 3.666.488 3.711 3.220 491 14.790 12.508 2.282 3.003 3.669.491

2020
Jan 3.669.491 2.912 2.978 – 66 16.267 13.609 2.658 2.418 3.671.909
Feb 3.671.909 2.982 2.948 34 12.811 11.987 824 749 3.672.658
Mrz 3.672.658 2.865 2.984 – 119 6.830 10.251 – 3.421 – 3.560 3.669.098
Apr 3.669.098 2.853 3.032 – 179 5.704 9.068 – 3.364 – 3.783 3.665.315
Mai 3.665.315 3.113 3.024 89 7.607 9.513 – 1.906 – 1.775 3.663.540
Jun 3.663.540 3.471 2.866 605 10.107 11.935 – 1.828 – 1.039 3.662.501
Jul 3.662.501 3.368 2.811 557 12.934 14.513 – 1.579 – 1.040 3.661.461
Aug 3.661.461 3.517 3.028 489 14.102 14.209 – 107 311 3.661.772
Sep 3.661.772 3.326 2.779 547 15.473 13.721 1.752 1.513 3.663.285
Okt 3.663.285 3.476 3.081 395 15.983 14.449 1.534 1.086 3.664.371
Nov 3.664.371 3.159 3.298 – 139 14.699 11.569 3.130 2.449 3.666.820
Dez 3.666.820 3.649 4.828 – 1.179 10.469 11.563 – 1.094 – 2.732 3.664.088

2021
Jan 3.664.088 2.601 3.806 – 1.205 13.933 10.991 2.942 1.437 3.665.525
Feb 3.665.525 3.018 3.205 – 187 12.546 10.244 2.302 1.881 3.667.406
Mrz 3.667.406 3.247 3.082 165 10.736 10.926 – 190 – 510 3.666.896
Apr 3.666.896 3.000 2.996 4 9.360 10.352 – 992 – 1.386 3.665.510
Mai 3.665.510 3.244 3.027 217 11.957 11.233 724 592 3.666.102
Jun 3.666.102 3.096 2.844 252 10.463 12.541 – 2.078 – 1.974 3.664.128
Jul 3.664.128 3.330 2.918 412 13.614 15.531 – 1.917 – 1.520 3.662.608
Aug 3.662.608 3.408 2.795 613 19.346 15.065 4.281 4.898 3.667.506
Sep 3.667.506 3.385 2.908 477 15.944 13.995 1.949 2.305 3.669.811
Okt 3.669.811 3.434 3.149 285 16.212 14.308 1.904 2.046 3.671.857
Nov 3.671.857 3.250 3.113 137 17.202 12.747 4.455 4.056 3.675.913
Dez 3.675.913 4.154 3.863 291 15.247 13.586 1.661 1.559 3.677.472

_____
1 im Berichtsmonat beurkundete Fälle; vorläufige Angaben - 2 über die Landesgrenze; vorläufige Angaben - 3 einschl. sonstiger Veränderungen

1  Bevölkerungsentwicklung und Bevölkerungsstand in Berlin Januar 2019 bis Dezember 2021
1.1 Insgesamt

 Amt für Statistik Berlin-Brandenburg — SB A I 7, A II 3. A III 3 - m 12/21 –  Berlin  
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Jahr
Monat

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

anfang

Lebend-
geborene¹

Ge-
storbene¹

Geburten-
oder Sterbe-
überschuss

Zu-
züge²

Fort-
züge²

Wande-
rungsge-
winn oder
-verlust

Bevölke-
rungszu-

oder 
-abnahme³

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

ende

2019
Jan 2.969.616 2.331 2.804 – 473 5.277 6.554 – 1.277 – 1.087 2.968.529
Feb 2.968.529 2.456 2.942 – 486 7.013 5.970 1.043 1.139 2.969.668
Mrz 2.969.668 2.655 2.989 – 334 5.442 6.036 – 594 – 294 2.969.374
Apr 2.969.374 2.566 2.620 – 54 5.296 6.495 – 1.199 – 611 2.968.763
Mai 2.968.763 2.786 2.705 81 4.641 5.722 – 1.081 – 367 2.968.396
Jun 2.968.396 2.793 2.805 – 12 4.867 7.447 – 2.580 – 1.998 2.966.398
Jul 2.966.398 3.037 2.619 418 6.978 10.377 – 3.399 – 2.572 2.963.826
Aug 2.963.826 3.141 2.502 639 6.420 8.598 – 2.178 – 857 2.962.969
Sep 2.962.969 2.948 2.647 301 6.098 7.738 – 1.640 – 653 2.962.316
Okt 2.962.316 2.723 2.631 92 7.752 7.785 – 33 697 2.963.013
Nov 2.963.013 2.476 2.695 – 219 5.549 6.699 – 1.150 – 692 2.962.321
Dez 2.962.321 2.917 3.041 – 124 6.775 6.324 451 1.104 2.963.425

2020
Jan 2.963.425 2.508 2.844 – 336 6.597 6.499 98 365 2.963.790
Feb 2.963.790 2.488 2.808 – 320 4.468 5.569 – 1.101 – 918 2.962.872
Mrz 2.962.872 2.468 2.833 – 365 2.220 4.788 – 2.568 – 2.524 2.960.348
Apr 2.960.348 2.373 2.830 – 457 2.788 5.057 – 2.269 – 2.563 2.957.785
Mai 2.957.785 2.567 2.837 – 270 3.621 5.988 – 2.367 – 2.228 2.955.557
Jun 2.955.557 2.772 2.696 76 4.788 7.260 – 2.472 – 1.458 2.954.099
Jul 2.954.099 2.716 2.662 54 6.141 8.690 – 2.549 – 1.723 2.952.376
Aug 2.952.376 2.869 2.860 9 6.237 8.275 – 2.038 – 1.249 2.951.127
Sep 2.951.127 2.758 2.638 120 6.488 7.531 – 1.043 – 96 2.951.031
Okt 2.951.031 2.831 2.910 – 79 6.156 8.370 – 2.214 – 1.569 2.949.462
Nov 2.949.462 2.533 3.097 – 564 6.284 6.705 – 421 – 235 2.949.227
Dez 2.949.227 2.765 4.488 – 1.723 4.401 6.185 – 1.784 – 2.769 2.946.458

2021
Jan 2.946.458 2.272 3.619 – 1.347 6.918 5.798 1.120 328 2.946.786
Feb 2.946.786 2.427 3.000 – 573 5.871 5.760 111 121 2.946.907
Mrz 2.946.907 2.671 2.903 – 232 4.161 6.360 – 2.199 – 1.752 2.945.155
Apr 2.945.155 2.428 2.810 – 382 3.526 5.955 – 2.429 – 1.980 2.943.175
Mai 2.943.175 2.639 2.799 – 160 5.414 6.324 – 910 – 215 2.942.960
Jun 2.942.960 2.499 2.667 – 168 4.118 7.166 – 3.048 – 2.276 2.940.684
Jul 2.940.684 2.752 2.754 – 2 5.587 9.513 – 3.926 – 3.213 2.937.471
Aug 2.937.471 2.799 2.633 166 8.905 8.542 363 1.454 2.938.925
Sep 2.938.925 2.796 2.748 48 5.048 7.363 – 2.315 – 1.357 2.937.568
Okt 2.937.568 2.810 2.929 – 119 4.608 7.834 – 3.226 – 2.511 2.935.057
Nov 2.935.057 2.613 2.901 – 288 6.443 6.800 – 357 333 2.935.390
Dez 2.935.390 3.198 3.593 – 395 6.184 6.648 – 464 51 2.935.441

_____
1 im Berichtsmonat beurkundete Fälle; vorläufige Angaben - 2 über die Landesgrenze; vorläufige Angaben - 3 einschl. sonstiger Veränderungen

1  Bevölkerungsentwicklung und Bevölkerungsstand in Berlin Januar 2019 bis Dezember 2021
1.2 Deutsche
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Jahr
Monat

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

anfang

Lebend-
geborene¹

Ge-
storbene¹

Geburten-
oder Sterbe-
überschuss

Zu-
züge²

Fort-
züge²

Wande-
rungsge-
winn oder
-verlust

Bevölke-
rungszu-

oder 
-abnahme³

Bevölke-
rungsstand
am Monats-

ende

2019
Jan 675.210 374 116 258 9.311 5.182 4.129 3.621 678.831
Feb 678.831 480 170 310 9.175 6.092 3.083 2.494 681.325
Mrz 681.325 520 148 372 9.471 6.585 2.886 2.186 683.511
Apr 683.511 488 127 361 8.376 5.541 2.835 2.429 685.940
Mai 685.940 546 134 412 7.344 7.357 – 13 – 462 685.478
Jun 685.478 563 149 414 7.652 6.430 1.222 764 686.242
Jul 686.242 564 132 432 9.143 8.310 833 554 686.796
Aug 686.796 580 139 441 9.996 7.461 2.535 2.092 688.888
Sep 688.888 569 160 409 12.254 6.652 5.602 5.313 694.201
Okt 694.201 603 138 465 13.049 6.223 6.826 6.692 700.893
Nov 700.893 586 138 448 8.915 5.408 3.507 3.274 704.167
Dez 704.167 794 179 615 8.015 6.184 1.831 1.899 706.066

2020
Jan 706.066 404 134 270 9.670 7.110 2.560 2.053 708.119
Feb 708.119 494 140 354 8.343 6.418 1.925 1.667 709.786
Mrz 709.786 397 151 246 4.610 5.463 – 853 – 1.036 708.750
Apr 708.750 480 202 278 2.916 4.011 – 1.095 – 1.220 707.530
Mai 707.530 546 187 359 3.986 3.525 461 453 707.983
Jun 707.983 699 170 529 5.319 4.675 644 419 708.402
Jul 708.402 652 149 503 6.793 5.823 970 683 709.085
Aug 709.085 648 168 480 7.865 5.934 1.931 1.560 710.645
Sep 710.645 568 141 427 8.985 6.190 2.795 1.609 712.254
Okt 712.254 645 171 474 9.827 6.079 3.748 2.655 714.909
Nov 714.909 626 201 425 8.415 4.864 3.551 2.684 717.593
Dez 717.593 884 340 544 6.068 5.378 690 37 717.630

2021
Jan 717.630 329 187 142 7.015 5.193 1.822 1.109 718.739
Feb 718.739 591 205 386 6.675 4.484 2.191 1.760 720.499
Mrz 720.499 576 179 397 6.575 4.566 2.009 1.242 721.741
Apr 721.741 572 186 386 5.834 4.397 1.437 594 722.335
Mai 722.335 605 228 377 6.543 4.909 1.634 807 723.142
Jun 723.142 597 177 420 6.345 5.375 970 302 723.444
Jul 723.444 578 164 414 8.027 6.018 2.009 1.693 725.137
Aug 725.137 609 162 447 10.441 6.523 3.918 3.444 728.581
Sep 728.581 589 160 429 10.896 6.632 4.264 3.662 732.243
Okt 732.243 624 220 404 11.604 6.474 5.130 4.557 736.800
Nov 736.800 637 212 425 10.759 5.947 4.812 3.723 740.523
Dez 740.523 956 270 686 9.063 6.938 2.125 1.508 742.031

_____
1 im Berichtsmonat beurkundete Fälle; vorläufige Angaben - 2 über die Landesgrenze; vorläufige Angaben - 3 einschl. sonstiger Veränderungen

1  Bevölkerungsentwicklung und Bevölkerungsstand in Berlin Januar 2019 bis Dezember 2021
1.3 Ausländer

 Amt für Statistik Berlin-Brandenburg — SB A I 7, A II 3. A III 3 - m 12/21 –  Berlin  
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2020
Jan 3.671.909 1.805.512 1.866.397
Feb 3.672.658 1.806.041 1.866.617
Mrz 3.669.098 1.804.251 1.864.847
Apr 3.665.315 1.802.011 1.863.304
Mai 3.663.540 1.801.181 1.862.359
Jun 3.662.501 1.800.981 1.861.520
Jul 3.661.461 1.800.721 1.860.740
Aug 3.661.772 1.800.743 1.861.029
Sep 3.663.285 1.801.583 1.861.702
Okt 3.664.371 1.802.005 1.862.366
Nov 3.666.820 1.803.500 1.863.320
Dez 3.664.088 1.802.038 1.862.050

2021
Jan 3.665.525 1.802.797 1.862.728
Feb 3.667.406 1.803.843 1.863.563
Mrz 3.666.896 1.803.622 1.863.274
Apr 3.665.510 1.802.796 1.862.714
Mai 3.666.102 1.802.949 1.863.153
Jun 3.664.128 1.801.882 1.862.246
Jul 3.662.608 1.801.226 1.861.382
Aug 3.667.506 1.803.615 1.863.891
Sep 3.669.811 1.804.432 1.865.379
Okt 3.671.857 1.805.284 1.866.573
Nov 3.675.913 1.807.331 1.868.582
Dez 3.677.472 1.807.826 1.869.646

2020
Jan 708.119 365.013 343.106
Feb 709.786 365.924 343.862
Mrz 708.750 365.326 343.424
Apr 707.530 364.414 343.116
Mai 707.983 364.653 343.330
Jun 708.402 365.009 343.393
Jul 709.085 365.480 343.605
Aug 710.645 366.167 344.478
Sep 712.254 367.013 345.241
Okt 714.909 368.308 346.601
Nov 717.593 369.795 347.798
Dez 717.630 369.740 347.890

2021
Jan 718.739 370.325 348.414
Feb 720.499 371.346 349.153
Mrz 721.741 372.022 349.719
Apr 722.335 372.160 350.175
Mai 723.142 372.414 350.728
Jun 723.444 372.470 350.974
Jul 725.137 373.279 351.858
Aug 728.581 374.920 353.661
Sep 732.243 376.430 355.813
Okt 736.800 378.457 358.343
Nov 740.523 380.423 360.100
Dez 742.031 381.003 361.028

Insgesamt

Ausländer

2  Bevölkerung in Berlin Januar 2020 bis Dezember 2021 
    nach Geschlecht und Staatsangehörigkeit

Jahr
Monat

Bevölkerung

insgesamt männlich weiblich

 Amt für Statistik Berlin-Brandenburg — SB A I 7, A II 3. A III 3 - m 12/21 –  Berlin  
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darunter
Eltern nicht
miteinander
verheiratet

Berlin 1.110 4.154 2.124 2.030 2.078 3.863 1.965 1.898
_____

Schleswig-Holstein............ 184 37 140 20 44 17
Hamburg............................ 335 65 192 50 143 15
Niedersachsen................... 613 166 397 79 216 87
Bremen.............................. 71 24 42 16 29 8
Nordrhein-Westfalen.......... 960 250 548 187 412 63
Hessen.............................. 449 110 243 78 206 32
Rheinland-Pfalz................. 177 52 135 24 42 28
Baden-Württemberg.......... 734 168 328 60 406 108
Bayern............................... 809 235 471 133 338 102
Saarland............................ 36 8 26 7 10 1
Brandenburg...................... 1.625 358 2.560 279 – 935 79
Mecklenburg-Vorpommern 232 43 204 21 28 22
Sachsen............................ 401 126 268 40 133 86
Sachsen-Anhalt................. 196 65 163 37 33 28
Thüringen.......................... 163 46 88 21 75 25

Bundesgebiet 6.985 1.753 5.805 1.052 1.180 701
Ausland............................. 8.262 7.310 7.781 5.886 481 1.424

Insgesamt 15.247 9.063 13.586 6.938 1.661 2.125
_____
1 ermittelt aus den im Berichtsmonat gemeldeten Zu- und Fortzügen; vorläufige Angaben

4  Wanderungen über die Landesgrenze von Berlin im Dezember 2021¹ 
    nach Herkunfts- bzw. Zielgebieten und Staatsangehörigkeit

Herkunfts- 
bzw.

Zielgebiet

Zuzüge Fortzüge Zuzugs- bzw. Fortzugs-
überschuss (–)

ins-
gesamt

darunter
Ausländer

ins-
gesamt

darunter
Ausländer

ins-
gesamt

darunter
Ausländer

 

1 ermittelt aus den im Berichtsmonat beurkundeten Geburten und Sterbefällen; vorläufige Angaben

3  Eheschließungen, Lebendgeborene und Gestorbene in Berlin im Dezember 2021¹ 

Ehe-
schlie-
ßungen

Lebendgeborene Gestorbene

weiblich ins-
gesamt männlich

Region
ins-

gesamt männlich weiblich

 Amt für Statistik Berlin-Brandenburg — SB A I 7, A II 3. A III 3 - m 12/21 –  Berlin  
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Das Amt für Statistik  
Berlin-Brandenburg 
 
 

Das Amt für Statistik Berlin-Brandenburg 
ist für beide Länder die zentrale Dienstleis-
tungseinrichtung auf dem Gebiet der amt-
lichen Statistik. Das Amt erbringt Service-
leistungen im Bereich Information und 
Analyse für die breite Öffentlichkeit, für  
alle gesellschaftlichen Gruppen sowie für 
Kunden aus Verwaltung und Politik, Wirt-
schaft und Wissenschaft. Kerngeschäft 
des Amtes ist die Durchführung der ge-
setzlich angeordneten amtlichen Statisti-
ken für Berlin und Brandenburg. Das Amt 
erhebt die Daten, bereitet sie auf, interpre-
tiert und analysiert sie und veröffentlicht 
die Ergebnisse. Die Grundversorgung aller 
Nutzerinnen und Nutzer mit statistischen 
Informationen erfolgt unentgeltlich, im We-
sentlichen über das Internet und den In-
formationsservice. Daneben werden nach-
frage- und zielgruppenorientierte Stan-
dardauswertungen zu Festpreisen ange-
boten. Kundenspezifische Aufberei-
tung/Beratung zu kostendeckenden Prei-
sen ergänzt das Spektrum der Informati-
onsbereitstellung. 
 
 

Amtliche Statistik im Verbund 
Die Statistiken werden bundesweit nach 
einheitlichen Konzepten, Methoden und 
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die Statisti-
schen Ämter der Länder sind dabei grund-
sätzlich für die Durchführung der Erhe-
bungen, für die Aufbereitung und Veröf-
fentlichung der Länderergebnisse zustän-
dig. Durch diese Kooperation in einem 
„Statistikverbund“ entstehen für alle Län-
der vergleichbare und zu einem Bundes-
ergebnis zusammenführbare Erhebungs-
resultate. 
 

Produkte  
und Dienstleistungen 
 
 
Informationsservice 

info@statistik-bbb.de 
Tel. 0331 8173 -1777 
Fax 0331 817330 -4091 
Mo–Do 8:00–15:30 Uhr, Fr 8:00–13:30 Uhr 
Statistische Informationen für  
jedermann sowie maßgeschneiderte  
Aufbereitung von Daten über Berlin und Bran-
denburg, Auskunft, Beratung,  
Pressedienst. 

 

Standort Potsdam 
Steinstraße 104–106, 14480 Potsdam 

 
 

Standort Berlin 
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin 

 
Internet-Angebot 

www.statistik-berlin-brandenburg.de  
mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,  
Fachbeiträgen, Statistischen Berichten zum 
kostenlosen Herunterladen, regionalstatisti-
schen Informationen, Wahlstatistiken und  
-analysen sowie einem Überblick über das 
gesamte Leistungsspektrum des Amtes. 

 
Statistische Berichte 

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in 
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und 
Grafiken zur Veranschaulichung von Entwick-
lungen und Strukturen. 

 
Statistische Bibliothek 

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin 
bibliothek@statistik-bbb.de 
Tel. 0331 8173 -3540 

Datenangebot  
aus dem Sachgebiet 
 
 
Informationen zu dieser Veröffentlichung 

Referat 41 
Tel. 0331 8173 - 3855/3378 
Fax 0331 817330 - 4023 
bevoelkerung@statistik-bbb.de 

 
Weitere Veröffentlichungen zum Thema 

Statistische Berichte: 
• Bevölkerung 

A I 3 – jährlich 
• Einbürgerungen 

A I 9 – jährlich 
• Eheschließungen, Geborene, Gestorbene  

A II 1 – jährlich 
• Wanderungen 

A III 2 – jährlich 
 
Statistisches Bundesamt 
Fachserie 1,  
• Natürliche Bevölkerungsbewegung 

Reihe 1.1 – jährlich  
• Wanderungen 

Reihe 1.2 – jährlich 
• Fortschreibung 

Reihe 1.3 – jährlich 
• Einbürgerungen 

Reihe 2.1 – jährlich 
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